

令和2年6月22日
東京都渋谷区笹塚一丁目54番5号
ニ ッ タ ン 株 式 会 社

第66期（平成31年4月1日～令和2年3月31日）

決 算 公 告

- 貸借対照表
- 損益計算書

貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	24,067,497	流動負債	11,898,358
現金及び預金	6,246,987	支払手形	227,203
受取手形	2,165,416	電子記録債務	933,715
電子記録債権	1,380,120	工事未払金	2,135,953
完成工事未収入金	6,302,607	買掛金	2,997,542
売掛金	1,819,005	短期借入金	1,070,000
保守点検未収入金	1,384,401	1年内償還予定の社債	500,000
未成工事支出金	3,121,909	リース債務	73,337
製品	1,199,050	未払金	301,268
未収入金	98,745	未払費用	194,014
その他の流動資産	353,733	未払法人税等	502,136
貸倒引当金	△4,479	未払消費税等	212,110
		未成工事受入金	1,308,069
		賞与引当金	688,150
		預り金	80,604
		工事補償引当金	143,749
		工事損失引当金	498,201
		その他の流動負債	32,300
固定資産	8,891,130		
有形固定資産	2,079,387	固定負債	2,910,777
建築物	489,142	リース債務	157,608
機械及び装置	2,372	退職給付引当金	2,254,649
車両運搬具	9,222	役員退職慰労引当金	105,918
器具器具備品	1,171	資産除去債務	61,782
工具器具備品	164,931	預り保証金	276,727
土地	1,210,546	再評価に係る繰延税金負債	54,090
リース資産	187,845		
建設仮勘定	14,154		
		負債合計	14,809,136
無形固定資産	222,873	(純資産の部)	
ソフトウェア	192,544	株主資本	18,212,383
その他の無形固定資産	30,328	資本金	2,302,500
		資本剰余金	2,388,522
投資その他の資産	6,588,869	資本準備金	2,388,522
投資有価証券	1,904,094	利益剰余金	13,521,361
関係会社株式	1,160,150	利益準備金	538,724
関係会社出資金	329,413	その他利益剰余金	12,982,636
敷金及び保証金	500,267	固定資産圧縮積立金	103,309
保険積立金	1,302,031	別途積立金	1,675,000
前払年金費用	285,037	繰越利益剰余金	11,204,326
繰延税金資産	1,047,870	評価・換算差額等	△62,892
その他の投資その他の資産	64,264	その他有価証券評価差額金	355,315
貸倒引当金	△4,261	土地再評価差額金	△418,207
		純資産合計	18,149,491
資産合計	32,958,627	負債・純資産合計	32,958,627

損 益 計 算 書

(自 平成 31 年 4 月 1 日 至 令和 2 年 3 月 31 日)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		
完 成 工 事 高	22,258,496	
製 品 売 上 高	8,310,675	
保 守 点 検 料	6,748,490	37,317,662
売 上 原 価		
完 成 工 事 原 価	15,592,814	
製 品 売 上 原 価	5,490,443	
保 守 点 検 原 価	5,104,059	26,187,316
売 上 総 利 益		11,130,346
販売費及び一般管理費		9,227,496
営 業 利 益		1,902,849
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	123	
受 取 配 当 金	339,762	
受 取 賃 貸 料	36,065	
関 係 会 社 業 務 受 託 収 入	12,100	
そ の 他 の 営 業 外 収 益	76,717	464,769
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	6,164	
関 係 会 社 業 務 受 託 費 用	7,380	
保 険 解 約 損	19,496	
為 替 差 損	9,635	
製 品 処 分 費 用	1,598	
貸 与 資 産 減 価 償 却 費	2,335	
そ の 他 の 営 業 外 費 用	13,471	60,080
経 常 利 益		2,307,538
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	1,895	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	217,550	
抱 合 せ 株 式 消 滅 差 益	1,124,092	
子 会 社 清 算 益	65,221	1,408,760
特 別 損 失		
減 損 損 失	47,502	
そ の 他 の 特 別 損 失	1,698	49,200
税 引 前 当 期 純 利 益		3,667,098
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	510,935	
法 人 税 等 調 整 額	195,536	706,471
当 期 純 利 益		2,960,627